ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГУ)

РАСПОРЯЖЕНИЕ
ЖРЗЛРХЗ к, -НЗЯ/ЗР

Г И ГЪ внесении изменений в распоряжение
от 24.05.2021 № 2358/3р «Об утверждении
списков студентов основных образовательных

L J („программ бакалавриата для изучения
элективных дисциплин в 2021/2022 |
учебном году по направлению филология»
(с последующими изменениями)

В связи с уточнением списка студентов основных образовательных программ
бакалавриата для изучения элективных дисциплин в 2021/2022 учебном году по
направлению филология

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Внести следующие изменения в распоряжение от 24.05.2021 № 2358/3р «Об
утверждении списков студентов основных образовательных программ бакалавриата
для изучения элективных дисциплин в 2021/2022 учебном году по направлению
филология» (с последующими изменениями) (далее - Распоряжение) по основной
образовательной программе бакалавриата «Общая и прикладная фонетика» по очной
форме обучения по направлению 45.03.02 «Лингвистика» (шифр образовательной
программы СВ.5094.*), изложив Приложения №1-№2 к Распоряжению в редакции
Приложений №1-№2 к настоящему распоряжению.

2. Контроль исполнения настоящего распоряжения возложить на начальника
Учебного отдела по направлению филология Корнелюк Н.А.

Основание: представление начальника Учебного отдела по направлению
филология Корнелюк Н.А. от 05.03.2022 № 05/1/20-09-192 (89).

Заместитель начальника Учебного управления
по направлениям востоковедение,
африканистика, искусства и филология Н.Н. Никифорова

Г П
L J

Приложение № 1 к распоряжению
Заместителя начальника Учебного управления
от ̂ 701Л РЯЯ № -f-ШЬР

Списки студентов на элективные дисциплины в осеннем семестре 2021/2022 учебного года:

Учебный план:19\5094\1 Общая и прикладная фонетика

Акустический анализ речевого сигнала

1. Васильева Полина Евгеньевна

2. Клейменова Юлия Игоревна

3.Кондратенко Кристина Олеговна

4. Максимова Мария Романовна

5.Митрощук Анна Валерьевна

Учебный план:18\5094\1 Общая и прикладная фонетика

Профиль: Общая и прикладная фонетика

Методы описания и исследования интонационных явлений

1. Герман Рада Донатовна

2. Громова Алена Юрьевна

3.Гусева Дарья Дмитриевна

4. Попова Ангелина Сергеевна

5. Северинова Аделия Александровна

Проблемы и методы экспериментально-фонетического анализа речи

1. Г ерман Рада Донатовна

2. Громова Алена Юрьевна

3. Гусева Дарья Дмитриевна

4. Попова Ангелина Сергеевна

5. Северинова Аделия Александровна

Программирование лингвистических задач

1. Г ерман Рада Донатовна

2. Громова Алена Юрьевна

3. Гусева Дарья Дмитриевна

Социолингвистика

1. Г ерман Рада Донатовна

2. Громова Алена Юрьевна

3.Гусева Дарья Дмитриевна

4. Попова Ангелина Сергеевна

5. Северинова Аделия Александровна

Фонетика диалектов и интерференция звуковых систем

1. Попова Ангелина Сергеевна

2. Северинова Аделия Александровна

19.Б15-фл группа

19.Б15-фл группа

19.Б15-фл группа

19.Б15-фл группа

19.Б15-фл группа

18.Б17-фл группа

18.Б17-фл группа

18.Б17-фл группа

18.Б17-фл группа

18.Б17-фл группа

18.Б17-фл группа

18.Б17-фл группа

18.Б17-фл группа

18.Б17-фл группа

18.Б17-фл группа

18.Б17-фл группа

18.Б17-фл группа

18.Б17-фл группа

18.Б17-фл группа

18.Б17-фл группа

18.Б17-фл группа

18.Б17-фл группа

18.Б17-фл группа

18.Б17-фл группа

18.Б17-фл группа

Фонетические характеристики типов устной речи
1. Герман Рада Донатовна 18.Б 17-фл группа
2. Громова Алена Юрьевна 18 .Б 17-фл группа
3. Гусева Дарья Дмитриевна 18 .Б 17-фл группа
4. Попова Ангелина Сергеевна 18.Б 17-фл группа

Приложение № 2 к распоряжению
Заместителя начальника Учебного управления
от Я OSL2 № /Щ> /ЗР

Списки студентов на элективные дисциплины в весеннем семестре 2021/2022 учебного года:

Учебный план: 19\5094\1 Общая и прикладная фонетика

Акустический анализ речевого сигнала

1. Васильева Полина Евгеньевна

2. Клейменова Юлия Игоревна

3. Кондратенко Кристина Олеговна

4. Максимова Мария Романовна

5.Манкевич Дарья Сергеевна

6. Митрощук Анна Валерьевна

Разработка и реализация алгоритмов с использованием языка Python

1. Кондратенко Кристина Олеговна

2. Максимова Мария Романовна

3. Митрощук Анна Валерьевна

Французская интонация

1. Васильева Полина Евгеньевна

2. Клейменова Юлия Игоревна

3.Манкевич Дарья Сергеевна

19.Б15-фл группа

19.Б15-фл группа

19.Б15-фл группа

19.Б15-фл группа

19.Б15-фл группа

19.Б15-фл группа

19.Б15-фл группа

19.Б15-фл группа

19.Б15-фл группа

19.Б15-фл группа

19.Б15-фл группа

19.Б15-фл группа

Учебный план:18\5094\1 Общая и прикладная фонетика

Профиль: Общая и прикладная фонетика

Автоматическая транскрипция

1. Герман Рада Донатовна

2. Громова Алена Юрьевна

3.Гусева Дарья Дмитриевна

4. Попова Ангелина Сергеевна

5. Северинова Аделия Александровна

Проблемы и методы экспериментально-фонетического анализа речи

1. Герман Рада Донатовна

2. Громова Алена Юрьевна

3.Гусева Дарья Дмитриевна

4. Попова Ангелина Сергеевна

5. Северинова Аделия Александровна

Программирование лингвистических задач

1. Г ерман Рада Донатовна

2. Громова Алена Юрьевна

3.Гусева Дарья Дмитриевна

18.Б17-фл группа

18.Б17-фл группа

18.Б17-фл группа

18.Б17-фл группа

18.Б17-фл группа

18.Б17-фл группа

18.Б17-фл группа

18.Б17-фл группа

18.Б17-фл группа

18.Б17-фл группа

18.Б17-фл группа

18.Б17-фл группа

18.Б17-фл группа

Фонетика диалектов и интерференция звуковых систем
1. Попова Ангелина Сергеевна 18 .Б 17-фл группа
2. Северинова Аделия Александровна 18.Б 17-фл группа

Фонетические аспекты речевых технологий
1. Герман Рада Донатовна 18.Б 17-фл группа
2. Громова Алена Юрьевна 18 .Б 17-фл группа
3.Гусева Дарья Дмитриевна 18.Б17-фл группа
4. Попова Ангелина Сергеевна 18.Б 17-фл группа
5. Северинова Аделия Александровна 18.Б 17-фл группа